
                      

              

Página: 1
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   29/2024 
          

              

   

CNPJ: 11.329.956/0001-58 Telefone: (49) 3438-3435 
      

     

   Processo Adm.: 34/2024
  

   

Endereço: Rua Bento gonçalves, 475 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 03/10/2024
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133 Art. 75 II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

34/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

29/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

08/10/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para prestação de serviço de decoração para as campanhas 
de prevenção durante os meses de outubro rosa, novembro azul e dezembro laranja. 

   

           

                      

  

Participante: DANIELI FERNANDA BAUTITZ PEREIRA **4237049** 

 

   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 OUTUBRO ROSA
  
-Detalhes em tecido rosa (malha tencionada), na parte frontal da recepção do Posto de 
Saúde  
-Detalhe decorativo do Outubro Rosa no painel ripado da recepção. 
-Moldura branca com detalhes rosa para fotos das mulheres poderosas que visitam o 
posto de Saúde com a frase EU ME CUIDO! 
-Dois arcos de balões desconstruídos na parede próximo à televisão na sala de 
recepção.  
-Arco de balões desconstruído nas cores da campanha para porta da sala de reuniões. 
-16 arranjos de mesa com balões alusivos ao Outubro Rosa. 
-Materiais e mão-de-obra de montagem e desmontagem para ornamentação do 
espaço. 

1,000 UN 
 

1.150,00 1.150,00 
   

                  

                      

  

2 NOVEMBRO AZUL
 
 -Painel com muro inglês e arco de balões desconstruídos em várias tonalidades de 
azul e dourados no painel ripado da recepção e frase: HOMEM TAMBÉM PRECISA 
SE CUIDAR. 
-3 Balões bubble personalizados com a Temática Novembro Azul, para mesas 
principais.  
-13 cachepôs com balões alusivos à Campanha para as demais mesas. 
-Bigodes em papel cartão preto e azuis distribuídos ao longo dos corredores. 
-Bolinhos de balões suspensos no corredor de acesso à Sala de Reuniões. 
-Materiais e mão-de-obra de montagem e desmontagem para ornamentação do 
espaço. 

1,000 UN 
 

820,00 820,00 
   

                  

                      

  

3 DEZEMBRO LARANJA   -No Haal de entrada do posto de Saúde, (Próximo ao 
painel ripado) Árvore 3D para colagem de frutos ( cor laranja) com frases alusivas ao 
Dezembro Laranja.  -Cantinho decorado com tapete, aparador, vaso de flores, detalhe 
com pequeno arco de balões laranja com branco para disposição de material de 
divulgação na parede próximo à televisão na sala de recepção.  - Pequenos arcos de 
balões nas entradas:  *Sala dos dentistas.  *Sala do administrativo.  *Entrada principal 
do posto deDEZEMBRO LARANJA
 

1,000 UN 
 

980,00 980,00 
   

                  



               

      

Página: 2
 

/ 2 
  

               

  

  
-No Haal de entrada do posto de Saúde, (Próximo ao painel ripado) Árvore 3D para 
colagem de frutos ( cor laranja) com frases alusivas ao Dezembro Laranja. 
-Cantinho decorado com tapete, aparador, vaso de flores, detalhe com pequeno arco 
de balões laranja com branco para disposição de material de divulgação na parede 
próximo à televisão na sala de recepção. 
- Pequenos arcos de balões nas entradas: 
*Sala dos dentistas. 
*Sala do administrativo. 
*Entrada principal do posto de saúde. 
-Disposição aérea de bolinhos de balões nos corredores do posto de Saúde. 
-Materiais e mão-de-obra de montagem e desmontagem para ornamentação do 
espaço. 

            

               

    

Total do Participante:
        

    

2.950,00
   

          

               

     

Total Geral:
       

     

2.950,00
  

          

               

    

Ipumirim, 08/10/2024 
    

        

        

       

        

        

     

JOAO VALDOMIRO NICODEN 
GESTOR MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 


